
 

 
1 

 

 
 

Evidenční číslo smlouvy 596/2024 
 

K U P N Í   S M L O U V A 

uzavřená dle § 2079 a násl.  zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění  
(dále jen „občanský zákoník“) 

 
 

I. 

SMLUVNÍ STRANY 

 

Město Černošice 

se sídlem Karlštejnská 259, 252 28 Černošice 
IČO: 00241121 
DIČ: CZ00241121 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:  
zastoupeno: , starostou 
   

(dále jen „kupující“) 
 

a 

 

F D servis Praha, s.r.o. 
IČO: 25710427 
DIČ : CZ25710427 
sídlo: Verdiho 577/17, 149 00 Praha 4 - Chodov 
bankovní spojení: KB Praha 4 
číslo účtu:  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeného u Městského soudu v Praze oddíl C vložka 63275 
zastoupen:  - jednatel 
  

(dále jen „prodávající“) 
    

II.  

PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu výstražné světlo – 
maják na policejní auto typ Liberty II Whelen (dále jen „předmět koupě“) dle nabídky 
v Příloze č. 1 této smlouvy. Kupující se zavazuje předmět koupě od prodávajícího převzít a 
zaplatit mu za něj kupní cenu.  

2. Součástí dodávky předmětu koupě je kompletní profesionální elektro montáž a mechanické 
práce předmětu koupě a ostatní spotřební materiál (vodiče, držáky a další) a zaškolení 
obsluhy. 
Cena veškerých uvedených součástí dodávky je zahrnuta v kupní ceně dle této smlouvy. 

  

III. 

DOBA PLNĚNÍ 

 

Prodávající se zavazuje, že dodá předmět koupě včetně veškerého příslušenství  
a provede veškeré další sjednané součásti dodávky dle vzájemné dohody s objednatelem, 

nejdéle však do 6 měsíců od podpisu smlouvy. 



 
2 
 

 
IV. 

MÍSTO PLNĚNÍ 

 

Kupující přistaví vozidlo k montáži v termínu dohodnutém s prodávajícím na adresu 
pobočky prodávajícího dle předchozí domluvy. Montáž předmětu koupě bude provedena 
maximálně do 30 dnů od přistavení vozidla. Kupující si poté vozidlo převezme opět na 
adrese pobočky prodávajícího. 

 

V. 

KUPNÍ CENA 

 

1. Kupující se za podmínek této smlouvy zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu za 

předmět koupě ve výši:  
 Cena bez DPH 119.856,- Kč (slovy: sto devatenáct tisíc osm set padesát šest korun 

českých) 
 DPH ve výši 25.170,- Kč (slovy: dvacet pět tisíc sto sedmdesát korun českých) 

 Cena celkem včetně DPH 145.026,- Kč (slovy: sto čtyřicet pět tisíc dvacet šest korun 

českých)  

2. Kupní cena je cenou pevnou a nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré náklady související 
s řádným a včasným dodáním předmětu koupě.  

 

VI. 

PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

1. Kupní cena bude kupujícím prodávajícímu zaplacena po dodání předmětu koupě na 

základě faktury vystavené prodávajícím se splatností 30 dnů od doručení faktury 
kupujícímu. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle 
příslušných právních předpisů. Nebude-li faktura obsahovat uvedené náležitosti nebo bude 
obsahovat chyby, je kupující oprávněn vrátit ji před datem splatnosti prodávajícímu 

k doplnění nebo opravě. V takovém případě se přeruší doba splatnosti a nová lhůta 
započne běžet doručením opravené faktury kupujícímu. 

2. Kupní cena bude zaplacena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet 
prodávajícího uvedený v této smlouvě. 

3. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady předmětu koupě ve lhůtě splatnosti 
faktury, není kupující povinen až do odstranění vady uhradit kupní cenu. Okamžikem 
odstranění vady začne běžet nová lhůta splatnosti faktury. 

 

VII. 

PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ PŘEDMĚTU KOUPĚ 

 

1. Prodávající je povinen předmět koupě dodat dle podmínek a v souladu s touto smlouvou. 

2. Předmět koupě musí splňovat veškeré požadavky stanovené touto smlouvou  
a příslušnými právními předpisy. Prodávající zaručuje, že předmět koupě nebude mít právní 
vady, zejména nebude zatížen právy třetích osob. 

3. Společně s dodáním předmětu koupě je prodávající povinen předat kupujícímu veškeré 

doklady vztahující se k předmětu koupě.  
4. Předmět koupě se považuje za předaný a převzatý kupujícím okamžikem podpisu 

předávacího protokolu kupujícím. Tímto okamžikem nabývá kupující vlastnické právo 



 
3 
 

k předmětu koupě, rovněž tímto na kupujícího přechází nebezpečí škody na předmětu 
koupě.  

5. Předmět koupě vykazující zjevné vady nebo dodávku, která není úplná nebo ke které 
prodávající nepředloží příslušné doklady požadované touto smlouvou nebo právními 
předpisy, není kupující povinen převzít a zaplatit za ni kupní cenu.  

6. Kupující je oprávněn, nikoli však povinen, převzít předmět koupě i v případě, že vykazuje 
vady, které nebrání jeho řádnému užívání. Převezme-li kupující předmět koupě, který 
vykazuje vady, nebezpečí škody na něj přejde až okamžikem odstranění poslední z vad 

zjištěné při předání a převzetí předmětu koupě. 
 

VIII.  

ZÁRUKA ZA JAKOST A ODPOVĚDNOST ZA VADY 

 

1. Prodávající odpovídá za vady, které má předmět koupě v době předání. Práva 
z odpovědnosti za vady, které jsou zřejmé již při přejímání předmětu koupě, musí být 
kupujícím uplatněna v předávacím protokolu. 

2. Záruční doba činí 24 měsíců a počíná plynout dnem následujícím po potvrzení předávacího 
protokolu kupujícím. Prodávající odpovídá kupujícímu za to, že předmět koupě bude mít po 
celou záruční dobu vlastnosti stanovené touto smlouvou, bude způsobilý ke sjednaným, 
jinak k obvyklým způsobům užití a jeho stav bude odpovídat obecně závazným právním 
předpisům. 

3. Záruční doba se prodlužuje o dobu od uplatnění práva z odpovědnosti za vady až do doby 
odstranění vady. 

4. Kupující se zavazuje oznámit prodávajícímu vadu písemně a bezodkladně.   

5. Odstranění vady, se prodávající zavazuje v nejbližším možném termínu, nejpozději však do 

10 dnů po obdržení písemné výzvy kupujícího a zjištění její příčiny. V případě, že charakter 

vady bude vyžadovat výměnu vadného dílu, zajistí prodávající bezplatnou výměnu do 30 
kalendářních dnů. Pokud prodávající uplatněné vady v uvedeném termínu neodstraní, je 
kupující oprávněn:  

- zajistit odstranění vad sám na náklady prodávajícího 

- prodávající je v takovém případě povinen uhradit kupujícímu veškeré náklady na 

odstranění vad vynaložené 

 

IX. 

SMLUVNÍ POKUTY 

 

1. V případě prodlení prodávajícího s předáním předmětu koupě ve sjednaném termínu je 
prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč (slovy: pět set korun 

českých) za každý i započatý den prodlení. 
2. V případě, že prodávající neodstraní vady předmětu koupě v termínu dle této smlouvy, je 

povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč (slovy: pět set korun českých) 
za každý i započatý den prodlení. 

3. K úhradě splatných smluvních pokut uložených prodávajícímu je kupující oprávněn použít 
zápočet proti splatným pohledávkám prodávajícího na zaplacení kupní ceny, případně proti 
jiným pohledávkám prodávajícího vůči kupujícímu. 

4. Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo kupujícího domáhat se na prodávajícím 
náhrady škody, jež mu prokazatelně porušením smluvní povinnosti způsobil. 

 

X. 



 
4 
 

ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY  

 
1. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy, je-li vadné plnění podstatným porušením této 

smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy bude považováno 
zejména: 
a) prodlení prodávajícího s dodáním předmětu koupě o více než 20 dní, 
b) prodlení prodávajícího s odstraněním vady, 
c) má-li předmět koupě neodstranitelnou vadu, pro kterou jej nelze řádně užívat. 

2. Kupující je dále oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že se po jejím uzavření stane 
nemožným dosažení jejího účelu v důsledku podstatné změny okolností, za nichž byla 
smlouva uzavřena nebo v případě vyšší moci. 

3. Za den odstoupení od smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznámení 
o odstoupení doručeno druhé smluvní straně. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena 
práva smluvních stran na úhradu splatné smluvní pokuty podle této smlouvy a na náhradu 
škody, ani jakékoliv záruky poskytnuté prodávajícím k doposud dodaným částem 
předmětu koupě. 

 

XI. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
1. Prodávající není oprávněn postoupit práva, povinnosti, dluhy a pohledávky z této smlouvy 

třetí osobě nebo jiným osobám bez předchozího písemného souhlasu kupujícího. 
2. Nestanoví-li tato smlouva jinak, lze ji měnit pouze písemně formou číslovaných dodatků 

podepsaných oběma smluvními stranami. 
3. Smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu, přičemž 

prodávající a kupující obdrží 1 vyhotovení této smlouvy. 
4. Odpovědnou osobou ve věcech technických pro účely plnění této smlouvy je: 

a) za kupujícího , tel.: , e-mail: 
@mestocernosice.cz  

b) za prodávajícího , tel.: , e-mail: 
@fdservispraha.cz 

5. Prodávající bere na vědomí, že kupující pro realizaci svých bezhotovostních plateb může 

používat transparentní příjmový a výdajový bankovní účet. 
6. Prodávající výslovně souhlasí se zveřejněním elektronického obrazu této smlouvy na 

webových stránkách kupujícího. 

7. Prodávající bere na vědomí, že kupující je povinnou osobou dle § 2 odst. 1 zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv a může se na něj vztahovat povinnost zveřejnit tuto smlouvu v 
Registru smluv, což je podmínkou její účinnosti.  Smluvní strany se dohodly, že v takovém 
případě zveřejnění této smlouvy v Registru smluv zajistí kupující nejpozději do 30 dnů ode 
dne jejího podpisu poslední ze smluvních stran a smlouva pak nabývá účinnosti dnem 
jejího zveřejnění v Registru smluv. 

8. Město Černošice ve smyslu § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů osvědčuje, že uzavření této smlouvy bylo 
schváleno Radou Města Černošice na jejím 55 zasedání konaném dne 16.12.2024 (usn. 

č. R/55/24/2024) tak, jak to vyžaduje § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, čímž je splněna podmínka platnosti tohoto 
jeho právního jednání. 

9. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah této smlouvy a že ji uzavřely na 
základě své svobodné a vážné vůle; na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy. 



 
5 
 

 
 
 
 

 

Tato smlouva má následující přílohy: 

Příloha č. 1: Nabídka - specifikace předmětu koupě 

 

 

 

 

V Černošicích dne:……………               V Praze dne:……………… 

 

 

kupující:       prodávající: 
 

 

 

    

   

……..……………………….                                                   ……..……………………….  

              

                                 

            starosta             jednatel   

   

Digitáln  podepsal 
 

Datum: 2024.12.20 
10:38:35 +01'00'

 Digitáln  podepsal
DN: c=CZ, 2.5.4.97=NTRCZ-00241121, 
o=M sto ernošice, ou=549,  

 
givenName=Filip, 
serialNumber=P49683, title=starosta 
Datum: 2024.12.20 13:26:37 +01'00'



FD servis Praha, s.r.o. 
Zástavby sanitních, užitkových a speciálních vozidel  
 

  

FD servis Praha, s.r.o. - firma zapsána v OR vedeného Městským soudem Praha, oddíl C, vložka 63275 

Kuří 26, 251 01  Říčany u Prahy 
 

IČ: CZ25710427, IČ: 25710427 
info@fdservispraha.cz www.fdservispraha.cz 

 

  - 1 / 5 -  

 

NABÍDKA pro: 
Město Černošice 
se sídlem Karlštejnská 259, 252 28 Černošice 
IČO: 00241121 
DIČ: CZ00241121 

 
 
 Zvláštní výstražné světelné a zvukové zařízení WHELEN pro 

vůz Škoda Karoq Sportline 2,0 TSI 140Kw 4x4 
 

 

NABÍDKA – s nejlepší TOP světelnou soupravou 
Liberty II WHELEN 
Místo realizace montáže: středisko FDčka v Bácovicích u Pelhřimova nebo Kuří Praha, ČR – pokud 
se bude jednat o termín do konce roku 2023, tak se bude rozhodně jednat o pobočku v Pardubicích. 
Doba prováděné montáže: max 7 pracovních dní po přistavení vozidla.  
Termín realizace: bude případně upřesněn v rámci možností obou smluvních stran. 

Celková cena za dodání a montáž níže vypsaných komponentů 
výstražné techniky pro 1 vozidlo je ,- Kč bez DPH a přesně 
obsahuje: 
- kompletní profesionální elektro montážní a mechanické práce níže uvedené výstražné 
techniky + ostatní spotřební materiál (vodiče, držáky, spínač, CYHY…). 
V této ceně od nás rovněž máte i zápis výstražné techniky do velkého TP vozidla, což Vám 
ušetří mnoho času a starostí – pokud se ovšem jedná o nové vozidlo, tak zápis se řeší dle 
nových pravidel přes COC listy v rámci MD ČR.  
Tedy montáž světelné soupravy ve velkém TP nového služebního vozidla (pokud tedy 
dostanete k novému vozidlu velký TP a ne COC listy). 
 
- 1 x certifikovaná 12V LED Lineární nízko profilová rampa Liberty II WHELEN - na střeše vozidla. 
Ilustrační fotografie rampy Liberty II. 

 



FD servis Praha, s.r.o. 
Zástavby sanitních, užitkových a speciálních vozidel  
 

  

FD servis Praha, s.r.o. - firma zapsána v OR vedeného Městským soudem Praha, oddíl C, vložka 63275 

Kuří 26, 251 01  Říčany u Prahy 
 

IČ: CZ25710427, IČ: 25710427 
info@fdservispraha.cz www.fdservispraha.cz 

 

  - 2 / 5 -  

 

 
Nízko profilová LED diodová rampa.  
Bezkonkurenční Lineární Super-LED technologie!  
Modrá LED barva svitu / kombinace čirých krytů. 
Délka 48“ (1219 mm), 12V. Výška těla rampy bez montážních úchytů je 72 mm. 
Rampa je modulového typu – rampa obsahuje elektroniku umožňující v budoucnu doplňování 
přídavnými světly. 
Plní obě povinné evropské homologace EHK 10 a EHK 65 pro modré provedení! 
Rampa zahrnuje: 
- čtyři rohové Lineární modré LED moduly. 
- dva přídavné Lineární modré LED moduly na přední straně rampy. 
- dva přídavné Lineární modré LED moduly na zadní straně rampy. 
- dvě boční LED pracovní světla. 
- vývod kabeláže na pravé straně vozidla (u spolujezdce). 
- elektronika umožňující rampu doplnit ve svém středu přídavnými červenými nebo modrými LED 
Lineárními moduly. 
- elektroniku umožňující denní/noční režim. 
- 1 x LED displej MESSENGER PROGRAMMABLE LED SINGS (PROTECTOR8) na přední straně 
rampy.  
- 1 x LED programovatelný displej MESSENGER PROGRAMMABLE LED SINGS (PROTECTOR8) na 
zadní straně rampy.  
- 1 x dotykový ovladač CU3 pro oba LED displeje.  

 
- 1 x datový kabel DATACABLE pro oba LED displeje. 
- 2 x sada upevňovacích držáků 2 ks LED programovacích displejů do rampy Liberty II. 
- 2 x montáž LED displejů do rampy Liberty II. 
- montážní nohy JMKE7 WHELEN (výška 41 mm) nebo držáky na hagusy.  

 
Informativní cena za 1 ks: ,- Kč bez DPH 
Termín dodání: cca 8 týdnů. 
 
 
 
 



FD servis Praha, s.r.o. 
Zástavby sanitních, užitkových a speciálních vozidel  
 

  

FD servis Praha, s.r.o. - firma zapsána v OR vedeného Městským soudem Praha, oddíl C, vložka 63275 

Kuří 26, 251 01  Říčany u Prahy 
 

IČ: CZ25710427, IČ: 25710427 
info@fdservispraha.cz www.fdservispraha.cz 

 

  - 3 / 5 -  

 

- 2 x certifikované úzké 12V LED modré Lineární světlo ION T WHELEN – na masce vozidla. 
Orientační fotografie. 

 
Modrá LED barva svitu / čirá barva krytu. 
12 LED diod. 12V. 
Světlo zahrnuje černý rámeček. 
Bezkonkurenční Lineární Super-LED technologie!  
Plní obě povinné evropské homologace EHK 10 a EHK 65 XB2! 
Informativní cena za 1 ks: ,- Kč bez DPH  
Termín dodání: je skladem.  
  
- 1 x certifikované 12V ovládací 200W zařízení HH3200 WHELEN – v kabině vozidla. 

  
12V, siréna určená pro skrytou montáž s ovládáním CANCTL5 zahrnující mikrofonní funkci. 
Siréna je určená pro jeden nebo dva 100W reproduktory. 
Kombinované ovládání CANCTL5 na krouceném kabelu je jak ruční mikrofon a tak i řídící jednotka (5 
speciálních vypínačů pro ovládání světelného a zvukového zařízení + 9 dalších vypínačů). 
Zahrnuje rozsáhlý software pro variabilní programování.  
Zařízení HHS3200 je jak siréna, tak i kompletní řídící jednotka, která svou funkčností nahrazuje i 
ovládání dopravní signalizace, světel, ramp, majáků...  
Přes tuto sirénu lze při elektromontáži vést veškeré ostatní výstražné komponenty, což velmi 
usnadňuje a zkracuje dobu elektromontážních prací!!! 
Plní povinnou evropskou homologaci EHK 10 pro zvukové výstražné zařízení! 
Informativní cena za 1 ks: ,- Kč bez DPH 
Termín dodání: cca 2 týdny.  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



FD servis Praha, s.r.o. 
Zástavby sanitních, užitkových a speciálních vozidel  
 

  

FD servis Praha, s.r.o. - firma zapsána v OR vedeného Městským soudem Praha, oddíl C, vložka 63275 

Kuří 26, 251 01  Říčany u Prahy 
 

DIČ: CZ25710427, IČ: 25710427 
info@fdservispraha.cz www.fdservispraha.cz 

 

  - 4 / 5 -  

 

- 1 x certifikovaný 12V reproduktor SA315 WHELEN – za maskou vozidla. 

 
100 W reproduktor SA315P WHELEN malého kruhového profilu 
s nylonovou membránou namontovaný v masce vozidla.  
Výkon 123 decibelů!!! 12V. 
Minimální spotřeba a maximální výkon zaručený značkou WHELEN.  
Plní povinnou evropskou homologaci EHK 10 pro zvukové výstražné zařízení! 
Informativní cena za 1 ks: ,- Kč bez DPH  
Termín dodání: je skladem.  
 
 
  
V Praze dne                  02.12.2024 
 

 

 

 



FD servis Praha, s.r.o. 
Zástavby sanitních, užitkových a speciálních vozidel  
 

  

FD servis Praha, s.r.o. - firma zapsána v OR vedeného Městským soudem Praha, oddíl C, vložka 63275 

Kuří 26, 251 01  Říčany u Prahy 
 

IČ: CZ25710427, IČ: 25710427 
info@fdservispraha.cz www.fdservispraha.cz 

 

  - 5 / 5 -  

 

WHELEN – maximální výkon, minimální spotřeba el. energie a vysoká kvalita zpracování!!! 
Výstražná technika WHELEN je oproti konkurenci nejen svým výkonem, ale hlavně i samotným 
zpracováním absolutně o několik úrovní výše. 
Požadujte za své peníze to nejlepší - značku WHELEN - lídra ve výstražné technice na 
světovém trhu! 
https://www.whelen.com/literature/digital-catalog/ 
  
S přáním hezkého dne 
  

 
WHELEN – výhradní zastoupení pro Českou a Slovenskou republiku 
  
telefon:   
e-mail: @fdservispraha.cz 
  
  

  
  




